Verein für Natur-, Landschafts- und Gewässerschutz e.V.



Einverständniserklärung/Haftungserklärung

Ich bin damit einverstanden, dass unser(e) / mein(e) Sohn/Tochter an den Veranstaltungen des Vereins Lengsdorfer Bachfreunde e.V. teilnimmt.

Ich erkläre, dass die Teilnahme unseres/meines Kindes auf eigenes Risiko erfolgt.

Mir ist bekannt, dass der Verein Lengsdorfer Bachfreunde e.V. für gesundheitliche Schäden, die unser/mein Kind während Veranstaltungszeit durch einen Unfall erleiden sollte, nicht haftet.

Ich stelle zudem den Verein Lengsdorfer Bachfreunde e.V. von sämtlichen Ansprüchen Dritter frei, die auf Grund schuldhafter Pflichtverletzung unseres/meines Kindes während der Veranstaltung entstehen können.

Ich/wir wurden davon in Kenntnis gesetzt, dass der Veranstalter nicht für den Verlust von Wertgegenständen haftet.

Für von meinem/unserem Kind verursachte Schäden übernehme(n) ich/wir die Haftung. Hierfür habe(n) ich/wir eine entsprechende Haftpflichtversicherung.

Diese Haftungserklärung muss vor Veranstaltungsbeginn von jedem Erziehungsberechtigtem unterschrieben werden.

PLZ, Ort:		
email Adresse:		
Telefon / Handy:		
Vorname und Geburtsdatum des	s Kindes:	
	1	
	2	
	3	
Ort, Datum	Unterschrift Erziehungsberechtige	

Bitte senden Sie die ausgefüllte und unterschriebene Erklärung per E-Mail an bachfrosch@bachfreunde-lengsdorf.de

Herzlichen Dank für Ihre Unterstützung!

Vorname/Nachname der Eltern:

Straße:

Lengsdorfer Bachfreunde e.V. Stationsweg 5a, 53127 Bonn info@bachfreunde-lengsdorf.de Spendenkonto IBAN DE89 3705 0198 0033 3158 88 Sparkasse KölnBonn Amtsgericht Bonn, VR 5636 1. Vorsitzender: Thomas Pitzschke 2. Vorsitzender: Torsten Schmidt